ПРОТОКОЛ

заседания Оргкомитета и главной Экспертной комиссии
Нижегородских областных открытых лично-командных состязаний гончих по зайцу-беляку

«Памяти эксперта Всесоюзной категории Р.И. Шияна»

  24 октября 2016 года

Присутствуют:

Председатель оргкомитета – Платонов А.А – член правления НОКОС

Члены оргкомитета:
Юсин И.Б – член правления НОКОС, Бабин А.М – эксперт 3 категории

Главный эксперт состязаний  Бруннер А.Р.
Председатели экспертных комиссий:
1. Окулов Ю.В.  2. Колесников Н.М. 3. Белых В.И.  4. Юдин Е.И. 5.Туркин С.Г.
Слушали: об итогах проведённых Нижегородских областных, открытых, лично-командных состязаний гончих по зайцу-беляку «Памяти эксперта Всесоюзной категории Р.И. Шияна»

Доложил: Главный эксперт состязаний, эксперт Всероссийской категории Бруннер А.Р.
Проведена полевая экспертиза  30 единиц  гончих (2х дневная):

      26 – русским и 4 - русским пегим гончим.

  По результатам полевой экспертизы из 2х дневных набросов было дипломировано 19 гончих (31,7%)
по зайцу- беляку:

Дипломами   I  степени –   2  единицы    3,33 %  (2-РГ,   -РПГ,  -ЭГ.)

Дипломами  II степени –    5  единиц      8,33%  (5-РГ,   -РПГ,  -ЭГ.)

Дипломами III степени –  12 единиц       20%  (11-РГ,  1-РПГ,  -ЭГ.)

Расценено без присуждения диплома  в  10 напусках   16,67%  ( 8 -РГ,  2 -РПГ,  -ЭГ.)
Короткие работы без расценки -  8    13,33%  (  7-РГ,   1-РПГ,  -ЭГ.)
Остались без подъема в 2 напусках  22   36,33%  (  19-РГ,   3-РПГ,  -ЭГ.)
Зверь не перевиден в -  1 работе    1,67 %  (  -РГ,   1-РПГ,  -ЭГ.)

Командное первенство
7.0 Командное первенство определяется по результатам выступлений всех единиц команды, получивших дипломы по зайцу, путем суммирования баллов дипломов. При этом к сумме баллов дополнительно добавляется:

* за диплом первой степени + 35 баллов

* за диплом второй степени + 20 баллов.

* за наличие в команде «Полевого чемпиона» данных состязаний + 15 баллов.

7.1. Команды, занявшие призовые места (1. 2. 3), награждаются памятными призами и грамотами.

И так, в командном первенстве Нижегородских областных, открытых, лично-командных состязаний гончих по зайцу-беляку «Памяти эксперта Всесоюзной категории Р.И. Шияна»

из    10   команд места распределились следующим образом:
Таблица №1
	1 - место команда
	Н.Новгород №1(Юсин И.Б.)
	375
	баллов

	2 - место команда
	Н.Новгород №3 (Каплюхин В.С.)
	290
	баллов

	3 - место команда
	Московская область (Филатов Д.Н.)
	246
	баллов

	4 - место команда
	Н.Новгород №2 (Мартышев А.Г.)
	171
	баллов

	5 - место команда
	Московская область (Цван В.М.)
	149
	баллов

	6 - место команда
	Тверь
	75
	баллов

	7 - место команда
	Рязань
	72
	баллов

	8 - место команда
	Липецк
	71
	баллов

	9 - место команда
	Воронеж
	69
	баллов

	10- место команда
	Чувашия
	69
	баллов

Личное первенство
7.3. Всем собакам – участникам, получившим дипломы, присуждаются места в индивидуальном первенстве.

7.2. Определение мест производится по результатам работы по зайцу-беляку. В зачет идет один наилучший результат (диплом). Места распределяются в первую очередь по наивысшей степени диплома, далее по наибольшей сумме баллов диплома, в случае равенства преимущество имеет собака, получившая более высокий балл за мастерство, далее за силу и музыкальность голоса, а при равенстве этих баллов преимущество имеет более молодая собака.

7.2. Собаке, занявшей первое место с дипломом первой степени по зайцу, присваивается звание «Полевой Чемпион» состязаний памяти эксперта Всесоюзной категории  Р.И. Шияна.

 7.3 Собаке, занявшей первое место с дипломом 2-й или 3-й степени, присваивается звание «Полевой Победитель состязаний «Памяти эксперта Всесоюзной категории Р.И.Шияна».

7.4.  Разыгрываются три призовых места по зайцу-беляку.

Владельцы этих собак награждаются призами и дипломами.

7.5. Призом и дипломом награждаются гончие: «За лучший голос»

- выжлец, получивший диплом, с наивысшими баллами за голос, но не мене 8-3-4

- выжловка, получившая диплом, с наивысшими баллами за голос, но не мене 7-3-4

В случае равенства баллов, за голос преимущество отдается более старой собаке, как хорошо сохранившей голос.

7.6 Призом и дипломом награждается самая молодая собака (в возрасте до 3-х лет), получившая полевой диплом.

7.7 Спонсорским призом от Юсина И.Б  награждается собака с наивысшим количеством баллов в сумме двух работ.

7.8 Спонсорским призом от Юсина И.Б награждается самая возрастная собака не моложе семи лет получившая диплом любой степени.

7.9 Спонсорским утешительным призом от Константинова В.Ю. награждается собака, получившая наивысшую расценку, но без диплома (сотовый телефон).
И так, Полевым Чемпионом  Нижегородских областных, открытых, лично-командных состязаний гончих по зайцу-беляку «Памяти эксперта Всесоюзной категории Р.И. Шияна» стала,  РГ выжловка ЗВОНКА 831Н-1109 при дипломе I степени по зайцу-беляку 83 балла владелец Каплюхин В.С. Н.Новгород

2 место РГ БУДИШКА 3249/10 при дипломе I степени по зайцу-беляку 80 баллов владелец Юсин И.Б. Н.Новгород
3 место РГ ВОПИШКА-II (ШЕЛЬМА) при дипломе II степени по зайцу-беляку 78 баллов владелец Мартышев А.Г. Н.Новгород
«За лучший голос»
Приз за лучший голос среди выжлецов вручается, Корнилову С.М. владельцу русского выжлеца  ГРАММОФОН 4507/15 при дипломе III степени по зайцу-беляку с расценкой голоса 8-3-4.
Приз за лучший голос среди выжловок вручается, Юсину И.Б. владельцу русской выжловки БУДИШКА 3249/10 при дипломе III степени по зайцу-беляку с расценкой голоса 7-3-4.
Приз самой молодой собаке  (до 3-х лет), получившей полевой диплом.

Вручается  Шамгину А.Ю. г.Тверь владельцу РГ выжлеца БАЯН 4577/16 рождения  20.07.14 года получившего диплом III степени по зайцу-беляку 75 баллов.

Спонсорским призом от Юсина И.Б награждается собака с наивысшим количеством баллов в сумме двух работ. Награждается РГ выжловка  ЗВОНКА 831Н-1109 при дипломах I и II степени по зайцу-беляку 158 баллов, владелец Каплюхин В.С. Н.Новгород
Спонсорским призом от Юсина И.Б награждается самая возрастная собака не моложе семи лет получившая диплом любой степени. Награждается РГ выжловка  БУДИШКА 3249/10 рождения 05.04.08 года, при дипломах I и III степени по зайцу-беляку владелец Юсин И.Б. Н.Новгород
Спонсорским утешительным призом, сотовым телефоном от Константинова В.Ю. за лучший результат с расценкой, но без диплома награждается Нечаев С.А. Рязань, владелец РГ выжлеца ЗАДОРА 475-38-14/0040-9 с расценкой 69 баллов, но без диплома.
Места в личном первенстве
                                                                                                                    Таблица №2
	Дипломы I степени
	баллов
	мастер

ство
	голос
	дата рожд.

	1

п/ч
	РГ
	ЗВОНКА

831Н-1109
	Каплюхин В.С.

Н.Новгород
	83
	22
	7-3-4
	09.05.13

	2
	РГ
	БУДИШКА

3249/10
	Юсин И.Б.

Н.Новгород
	80
	22
	7-2-4
	05.04.08

	Дипломы II- степени
	баллов
	мастер

ство
	голос
	дата рожд.

	3
	РГ
	ВОПИШКА-II
(ШЕЛЬМА)
	Мартышев А.Г.

Н.Новгород
	78
	18
	7-3-4
	16.09.12

	4
	РГ
	ОРФЕЙ

3810/12
	Филатов Д.Н.

МО
	76
	18
	7-2-4
	07.05.09

	5
	РГ
	СКАЗКА

4073/14
	Юсин И.Б.

Н.Новгород
	75
	18
	6-2-4
	13.04.12

	6
	РГ
	ВЫПЛАЧ-ГУСАР 4290/14
	Мартышев А.Г.

Н.Новгород
	71
	18
	7-2-4
	16.09.12

	Дипломы III степени
	баллов
	мастер

ство
	голос
	дата рожд.

	7
	РГ
	ГРАММОФОН

4507/15
	Корнилов С.М.
МО
	76
	16
	8-3-4
	06.04.13

	8
	РГ
	БАЯН

4577/16
	Шамгин А.Ю.

Тверь
	75
	17
	8-2-4
	20.07.14

	9
	РГ
	ГАРМОШКА

3825/12
	Филатов Д.Н.

МО
	74
	16
	7-3-4
	09.11.09

	10
	РГ
	ПОДЫМАЙ

3878/13
	Цван В.М.
МО
	73
	16
	8-2-4
	29.03.10

	11
	РГ
	БУДИЛО

4442/15
	Щепелев Е.В.
Рязань
	72
	15
	7-2-4
	10.05.11

	12
	РПГ
	ТУЧА

6293/16
	Шибаев И.В.
Липецк
	71
	16
	7-3-4
	29.03.13

	13
	РГ
	БУШУЙ

473-09/053-1
	Петров А.И.
	69
	16
	7-3-4
	17.05.09

	14
	РГ
	ГЛАСИХА-II
3843/12
	Юдин В.Н.
Чувашия
	69
	16
	6-3-4
	14.06.08

	15
	РГ
	БУШУР

3679/12
	Легостаев И.И.
Н.Новгород
	67
	16
	6-2-4
	07.04.14

Все полученные дипломы

                                                                                                                    Таблица №3
	Дипломы I степени
	баллов
	мастер

ство
	голос
	дата рожд.

	1
	РГ
	ЗВОНКА

831Н-1109
	Каплюхин В.С.

Н.Новгород
	83
	22
	7-3-4
	09.05.13

	2
	РГ
	БУДИШКА

3249/10
	Юсин И.Б.

Н.Новгород
	80
	22
	7-2-4
	05.04.08

	Дипломы II- степени
	баллов
	мастер

ство
	голос
	дата рожд.

	1
	РГ
	ВОПИШКА-II
(ШЕЛЬМА)
	Мартышев А.Г.

Н.Новгород
	78
	18
	7-3-4
	16.09.12

	2
	РГ
	ОРФЕЙ

3810/12
	Филатов Д.Н.

МО
	76
	18
	7-2-4
	07.05.09

	3
	РГ
	ЗВОНКА

831Н-1109
	Каплюхин В.С.

Н.Новгород
	75
	18
	7-3-4
	09.05.13

	4
	РГ
	СКАЗКА

4073/14
	Юсин И.Б.

Н.Новгород
	75
	18
	6-2-4
	13.04.12

	5
	РГ
	ВЫПЛАЧ-ГУСАР 4290/14
	Мартышев А.Г.

Н.Новгород
	71
	18
	7-2-4
	16.09.12

	Дипломы III степени
	баллов
	мастер

ство
	голос
	дата рожд.

	1
	РГ
	ОРФЕЙ

3810/12
	Филатов Д.Н.

МО
	76
	17
	8-2-4
	07.05.09

	2
	РГ
	ГРАММОФОН

4507/15
	Корнилов С.М.
МО
	76
	16
	8-3-4
	06.04.13

	3
	РГ
	БАЯН

4577/16
	Шамгин А.Ю.

Тверь
	75
	17
	8-2-4
	20.07.14

	4
	РГ
	ГАРМОШКА

3825/12
	Филатов Д.Н.

МО
	74
	16
	7-3-4
	09.11.09

	5
	РГ
	БУДИШКА

3249/10
	Юсин И.Б.

Н.Новгород
	74
	16
	7-3-4
	05.04.08

	6
	РГ
	ПОДЫМАЙ

3878/13
	Цван В.М.
МО
	73
	16
	8-2-4
	29.03.10

	7
	РГ
	ВОПИШКА ШЕЛЬМА

831-1124/рг
	Мартышев А.Г.

Н.Новгород №2
	73
	16
	7-2-4
	16.09.12

	8
	РГ
	БУДИЛО

4442/15
	Щепелев Е.В.
Рязань
	72
	15
	7-2-4
	10.05.11

	9
	РПГ
	ТУЧА

6293/16
	Шибаев И.В.
Липецк
	71
	16
	7-3-4
	29.03.13

	10
	РГ
	БУШУЙ

473-09/053-1
	Петров А.И.
	69
	16
	7-3-4
	17.05.09

	11
	РГ
	ГЛАСИХА-II
3843/12
	Юдин В.Н.
Чувашия
	69
	16
	6-3-4
	14.06.08

	12
	РГ
	БУШУР

3679/12
	Легостаев И.И.
Н.Новгород
	67
	16
	6-2-4
	07.04.14

24.10.16 г.
Председатель оргкомитета   _______________   Платонов А.А
Член оргкомитета                  _______________  Бабин А.М.
Главный эксперт                    _______________  Бруннер А.Р.
Председатели экспертных комиссий:

	Окулов Ю.В.

	Колесников Н.М.

	Белых В.И.

	Юдин Е.И.

	Туркин С.Г.